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ÖZ  
Teknolojik ilerlemeler diş hekimliğ ini de olumlu yo nde 
etkilemektedir. Estetik tedavi o ncesi dentofasiyal analiz 
yapmayı sağ layan dijital ğu lu mseme tasarımı (DSD) için 
çeşitli bilğisayar yazılım proğramları ğeliştirilmiştir. 
DSD kullanımı kolay, klinik açıdan o nemli avantajları 
olan çok yo nlu  bir kavramsal araçtır: estetik teşhis bece-
rilerini ğu çlendirebilir, ekip u yeleri arasındaki iletişimi 
iyileştirebilir, tedavi aşamaları boyunca o nğo ru lebilir 
sistemler oluşturabilir, hastanın motivasyonunu ve vaka 
sunumunun etkililiğ ini arttırır. Bu derlemenin amacı 
dijital ortamda ğu lu ş tasarımı yapabilmek için estetik 
kurallar ışığ ında kullanılan sistemler ve avantajlarını 
açıklamaktır. 
 
 
 
Anahtar kelimeler: Dental estetik, dijital ğu lu ş tasarı-
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 ABSTRACT 
Technoloğical advances also affect dentistry positively. 
Various computer software proğrams have been deve-
loped for diğital smile desiğn (DSD), which allows to 
perform dentofacial analysis before aesthetic treatment. 
DSD is a versatile conceptual tool easy to use and has 
clinically siğnificant benefits: it can strenğthen aesthetic 
diağnostic skills, improve communication between 
team members, create predictable systems throuğhout 
the treatment phase, and increase the effectiveness of 
the patient's motivation and case presentation. The aim 
of this review is to explain the systems used in the liğht 
of aesthetic rules and their advantağes in order to make 
smile desiğns in diğital environment. 
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GİRİŞ 
Dijital ğu lu ş tasarımı, estetik diş hekimliğ inde ğiderek 
bu yu mekte olan bir eğ ilimdir (1). DSD, kişiye estetik 
ğu lu ş fonksiyonunu kazandırmak için ileri teknolojinin 
sunduğ u bir yazılım proğramıdır. Bu teknoloji sayesinde 
hem fonksiyonel hem estetik açıdan en mu kemmel so-
nuca ulaşılır. 
Literatu rde DSD’nin restoratif diş hekimliğ i, periodontal 
cerrahi, implantoloji, yo nlendirilmiş kemik rejenerasyo-
nu, ortodonti, maksillofasiyal cerrahi ğibi diş hekimliğ i-
nin pek çok alanında kullanıldığ ını ğo rmekteyiz (2). 
Bu araştırmanın amacı dijital ğu lu mseme tasarım avan-
tajlarını ve estetik kurallarla birlikte protokolu nu  değ er-
lendirmektir. 
Avantajları 
Estetik tanı 
DSD, hastanın yu z ve diş o zelliklerinin dikkatle estetik 
bir şekilde analiz edilmesine ve klinik, fotoğ raf veya 
çalışma modellerinin değ erlendirilmesi sırasında ğo z 
ardı edilmiş olabilecek birçok kritik fakto ru  kademeli 
olarak keşfetmesine olanak tanır. Ekip, tedavi planlama-
sı su recine kritik veriler ekleyerek sınırlamaları ve asi-

metrileri, uyumsuzlukları ve estetik ilke ihlalleri ğibi 
risk fakto rlerini değ erlendirebilir. 
İletişim 
DSD protokolu nu n asıl amacı, iletişimi basitleştirmek, 
o nemli bilğileri hastanın yu zu nden çalışma ğrubuna 
aktarmak ve son restorasyona do nu ştu rmektir. DSD 
protokolu  diş teknisyeni de da hil olmak u zere disiplin-
ler arası ekip u yeleri arasında etkili bir iletişim sağ lar. 
Ekip u yeleri, yumuşak veya sert doku morfolojisindeki 
tutarsızlıkları belirleyebilir ve vurğulayabilir, ğo ru ntu le-
ri e-posta ile laboratuvara kolayca ğo ndererek bilğisa-
yar ekranında yu ksek kaliteli ğo ru ntu ler u zerinde tartı-
şabilir, durum için mu mku n olan en iyi ço zu mleri belir-
leyebilir, sanal du nya sayesinde, 3B modelleme ve bilği-
sayar destekli tasarım/ bilğisayar destekli u retim (CAD-
CAM) ğibi yazılımlar da yardımıyla cerrahiden restoratif 
prosedu rlere kadar ayrıntılı planlama yapabilir. 
Geri bildirim 
DSD, tedavinin her aşamasında elde edilen sonuçların 
kesin olarak yeniden değ erlendirilmesini sağ lar. Her 
ekip u yesi her an slayt sunumuna erişebilir ve o ana 
kadar neler yapıldığ ını kontrol edebilir. 
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Hastayı yönlendirme 
DSD, hastayı motive etmek, sorunları ve tedavi seçenek-
lerini anlamasını sağ lamak, resimleri o ncesi ve sonrası 
karşılaştırmak ve yapılmış tu m işe değ er vermek için 
o nemli bir pazarlama aracıdır (3). 
Kullanılan Sistemler 
Genellikle kullanılan proğramlar Photoshop CS6 (Adobe 
Systems Incorporated), Keynote (Apple Inc.), Smile De-
siğner Pro (SDP) (Tasty Tech Ltd), Aesthetic Diğital Smi-
le Desiğn (ADSD - Dr. Valerio Bini), Cerec SW 4.2 (Sirona 
Dental Systems Inc.), Planmeca Romexis Smile Desiğn 
(PRSD) (Planmeca Romexis), VisağiSMile (Web Motion 
LTD) ve DSD App by Coachman (DSDApp LLC). Photos-
hop CS6 ve Keynote, DSD için o zel olarak oluşturulma-
mıştır, ancak diş hekimleri ve diş profesyonelleri tara-
fından DSD proğramları olarak kullanılmıştır ve kozme-
tik diş hekimliğ i alanında kullanılacak nitelikleri ile ilğili 
çeşitli literatu r incelemelerinde sunulmuştur. SDP ve 
ADSD, dental kozmetik alanında kullanılacak o zel dijital 
tasarım proğramları olarak pazarlanmaktadır. Cerec SW 
4.2 ve PRSD, anterior restorasyonlar tasarlamak için 
kullanılabilen ve seramik restorasyonlar tasarlamak için 
frontal fotoğ raflar ve ağ ız içi dijital o lçu ler ğerektirebile-
cek CAD / CAM yazılımıdır. VisağiSMile ve DSD App, 
mizacın ğu lu mseme tasarımında bir fakto r olarak kulla-
nılabileceğ ini du şu ndu ren vizajizm kavramının kullanı-
mını paylaşmaktadır. DSD App daha o nce dijital ğu lu m-
seme tasarımı için Keynote kullanımı u zerine çalışmalar 
yayınlamış olan Coachman tarafından ğeliştirilmiştir. 
Photoshop, Keynote ve ADSD, en fazla sayıda estetik 
analiz parametresini içeren proğramlardır. Diğ er DSD 
proğramlarının, yu z estetik parametrelerini analiz etme 
konusunda eksiklikleri mevcuttur, ancak kapsamlı den-
toğinğival ve dental estetik fonksiyonları içermektedir. 
DSD App, Planmeca Romexis Smile Desiğn ve Cerec SW 
4.2 ile 3D analizi ğerçekleştirebilir; ayrıca Cerec SW 4.2 
ve PRSD, CAD / CAM ile birlikte kullanılabilir. DSD App 
ve Smile Desiğner Pro cep telefonu uyğulamaları olarak 
mevcuttur. O zel olarak dental teşhis için tasarlanmamış 
olmalarına rağ men, Photoshop CS6 ve Keynote'un çoğ u 
o zel DSD proğramından daha kapsamlı bir ğu lu mseme 
analizi sağ ladığ ı sonucuna varılmıştır (4). 
Ayrıca Photoshop dijital ğu lu ş tasarımında kapsamlı 
olarak kullanılan ilk proğramlardandır. Bu proğram, bir 
fotoğ raf edito r proğramı olduğ u için çok fazla miktarda 
detay ve ayarlama yapma imka nı mevcuttur. 
“Photoshop” proğramının markette yer alan diğ er dijital 
ğu lu ş tasarımı proğramlarına ğo re avantajı maliyetinin 
du şu k olmasıdır. Ancak “Photoshop” proğramında (Şekil 
I) dijital ğu lu ş tasarımının yapılabilmesi için uyğulayan 
kişinin bu kapsamlı proğrama ha kim olması ğerekmek-
tedir (5). 

Bu derlemede Keynote (Apple iWork) (Şekil II) veya MS 
Powerpoint (Microsoft Office) (Şekil III) ğibi herkesin 
kolaylıkla ulaşabileceğ i sunum yazılımlarında yapılan 
DSD hakkında bilği verilecektir.  

DSD Protokolü 
Protokol; tasarım için ğu lu msemeyle ilğili estetik kural-
ların bilinmesini daha sonra da hastanın fotoğ raflarının 
alınmasını ğerektirir. Mu mku nse, bu fotoğ raflar yarı 
profosyenel o zelliklere ve iyi bir aydınlatma sistemine 
sahip bir dijital SLR fotoğ raf makinesiyle çekilmelidir. 
Hastanın yu zu nu  fotoğ raflamak için en ğu venilir pozis-
yon, estetik plana ğo re Frankfurt yatay du zlemi ile Cam-
per’s du zlemi arasında oluşan açının merkezinde çalışan 
du zlem olan frontal du zlemdir. Aynı pozisyon ortoğonal 
olarak 45 ve 90 derece olacak şekilde projelendirilmeli-
dir (Şekil IV ve V) (6). Dijital fotoğ raflar elde edildikten 

Şekil I: Photoshop (5)                                          

Şekil II: Keynote, iWork, Apple (3) 

Şekil III: Microsoft PowerPoint (Microsoft Office, ABD)(8)        

Şekil IV: Frontal du zlem (6)  

Şekil V: Hastanın ortoğonal 45 ve 90 derecelik pozisyonu (6)                                                               
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sonra fotoğ raflar u zerinde Keynote veya MS Powerpoint 
sunum yazılımlarında referans çizğileri ve şekilleri aşa-
ğ ıdaki estetik kurallar rehberliğ inde çizilir. Hastanın 
ğu ldu ğ u  yu z fotoğ rafı u zerinde estetik kurallara ğo re 
ideal yatay ve dikey orta hat MicrosoftTM Power Point 
2010 (Microsoft Corp., Redmond, WA, ABD) Ekle sekme-
sinde Form-Çizği-Eğ ri seçeneklerinde bulunan araçlarla 
çizilir. Kesişen çizğiler hastanın intraoral fotoğ rafına 
taşınır. Estetik kurallara ğo re ideal intraoral referans 
çizğiler aynı araç kullanılarak çizilir. I deal diş boyutları 
altın oran kullanılarak belirlenir. Bu planlama aşamasın-
da, sekme -form - dikdo rtğen sekmesinde, oranlar ayar-
lanmış bir dikdo rtğen kullanılmıştır. Bu amaçla, aynı 
yazılım içinde, ğo lğesiz bir dikdo rtğen oluşturulur. Fare-
nin sol tuşu ile tıklatıldığ ında, dikdo rtğenin u stu nde, 
boyut ve konum seçenekleri de seçilebilir. Bu ekranda, 
oranların uyarlanması seçeneğ i vardır, bo ylece istenen 
orana ulaşılabilir. Diş ana hatları kesişen çizği ve dik-
do rtğen oranının yo nlendirildiğ i şekilde çizilir. Ekle 
sekmesinden, Form-Çizği-Eğ ri seçenekleri kullanılır. Bu 
yo ntem, du zensiz yapılarda konturların oluşturulması-
na izin verir. Farenin her tıklanmasında araç, yol boyun-
ca bir tepe noktası ekleyerek diş etlerinin ğenel kontur-
larının ve dişlerin biçiminin izlenmesini sağ lar. Bo ylece 
tedavi o ncesi durum ile ideal tasarım arasındaki ilişkiyi 
ğo steren son diş hatları oluşturulmuş olur (7). 
Gülme Analizi ve Estetik Dizayn 
Rufenacht makro ve mikro elementleri kapsayan, yu z 
estetiğ i, dentofasiyal estetik ve diş estetiğ ini içeren ğu -
lu mseme analizi taslağ ını çizmiştir (Tablo I) (9).  

Fasiyal Estetik 
Gu lu ş estetiğ inde majo r rol oynayan 2 o zellik vardır; 

1. I nterpupiller hat 
2. Dudaklar 
I nterpupiller hat okluzal plana du zleme paralel ve 

yu zu n orta hattına dik olmalıdır (10). I deal yu z için ho-
rizantal ve vertikal boyutlar aşağ ıdaki ğibi olmalıdır 
(Şekil VI ve VII).  

Oral-Fasiyal Estetik 
Orta hat 
Orta hat yerleşimi ğinğival formla ilişkilidir. Genellikle 
ğu lu ş tasarımında ilk konu olarak ele alınmasına rağ -
men, diş formu, diş eti formu, diş şekli ya da ğu lu mseme 
hattı kadar o nemli değ ildir. 
Orta hat yu z merkezinin 4 mm dahilinde ise estetik ola-
caktır. 
Baş postu rel dinlenme konumunda olduğ unda orta hat-
ta dik olmalıdır (12).  
Oral Estetik 
Bu su reç ideal maksiller insizal kenar yerleştirilmesi 
belirlenerek başlar. Dudaklar dinlenme pozisyonunday-
ken maksiller santral ğo ru nu m miktarına, az miktarda 
dişeti dokusu ortaya çıkmasına ve insizal hattın alt du-
dakla yakınlığ ına değ inen 42.2 kuralı yararlıdır. Hasta-
lar en estetik olarak daha dolğun ve parlak ğu lu msedik-
leri alğılandığ ı bir zamanda, dudaklar istirahatte iken 
maksiller santral kesici ğo ru nu mu nu n 4 mm olması 
ideal olabilir. Estetik ğu lu msemede, hasta tamamen 
ğu ldu ğ u nde en fazla 2 mm dişeti ğo ru nu mu  idealdir. 
Son olarak insizal hat 2 mm’den fazla uzak olmamalı, 
çok yakına ğelip alt dudağ a değ memelidir (Şekil VIII)
(9).   

Bukkal koridor 
Ağ ız ko şeleri ve maksiller dişlerin bukkal yu zeyleri ara-
sındaki ğu lu mseme oluşumu sırasında ğo ru lebilen koyu 
boşluğ a işaret eder (Şekil IX). 

• Gu lu mseme ğenişliğ i ve maksiller ark, 

• Yu z kaslarının tonusu, 

• U st premolarların labial yu zeyinin ko-
numlandırılması 

• Kaninlerin o zellikle distal yu z hattı 
açısında ve 

• Altı o n diş ile premolarların value’su 
arasındaki herhanği bir tutarsızlık, 
ğo ru nu şu nu  etkiler. 

Gülümseme hattı 
Gu lu mseme çizğisi, maksiller o n dişlerin kesici kenarları 
boyunca, ğu lu mserken alt dudağ ın u st sınırının eğ riliğ i-

Tablo I: Gu lu mseme analizi taslağ ı (9) 

Fasiyal estetik Yu z formu ve denğe 

Oral-fasiyal 
estetik 

Yu z ve dental orta hatta ğo re maksiller ve 
mandibular ilişki 

Oral estetik Maksiller ve mandibular arkların, ğinğiva-
nın ve dişlerin dudaklarla ilişkisi 

Dentoğinğival 
estetik 

Toplu ve bireysel olarak dişlerin ğinğivayla 
ilişkisi 

Dental estetik Dişler ve dişler arası makro ve mikro este-
tik 

 
 

Şekil VI: Horizontal boyutlar (9) 

Şekil VII: Vertikal boyutlar (11)  

Şekil VIII: 42.2 kuralı (13)  
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ni taklit eden hayali bir çizğiyi ifade eder (Şekil X).  
Dudak çizğisi ğu lu mseme çizğisiyle karıştırılmamalıdır. 
Gu lu mseme oluşumu sırasındaki u st dudağ ın alt sınırı-
nın konumuna işaret eder. 

Dentogingival Estetik 
Dişeti yu kseklikleri o lçu ldu ğ u nde santral, lateral ve 
kaninlerin seviyeleri yukarı, aşağ ı, yukarı şeklinde olma-
lıdır (Şekil XI). 

Orta hattın her iki tarafında santral ve lateraller için 
dişeti hattı horizontal olarak nispeten paralel ve simet-
rik olmalıdır. Ginğival konturlar insizal hatta benzer 
yayılan arkı takip etmelidir (9,12-14). Dişeti tarak şekli 
dişleri şekillendirir ve 4-5 mm arasında olmalıdır (Şekil 
XII) (15). 

Zenith noktaları  
Servikal diş marjininin diş etinin en çok taraklandığ ı en 
apikal pozisyonudur. Dişin merkezine doğ ru çekilen 
dikey çizğinin biraz distalinde bulunur (Şekil XIII). 
Zenith noktalarının doğ ru yerinin oluşturulması, mesial 

ve distal boyutların değ iştirilmesinde kritik bir adımdır.  

İnsizal embraşürler 
I nsizal embraşu rlerin santralden kanine boyut ve derin-
liğ indeki ilerliyici artış doğ al ğo ru nmelidir. Bu, dişlerin 
anatomisinin bir fonksiyonudur ve sonuç olarak, sant-
ralden kanine ğeçerken kontak noktası apikal olarak 
hareket eder. Kontak noktaları apikal ilerlemesinde 
ğu lu mseme çizğisini taklit etmelidir (Şekil XIV). 

Servikal embraşürler 
Oral kavitenin karanlığ ı dişeti ile kontak bo lğesi arasın-
daki interproksimal u çğende ğo ru nmemelidir. Restoras-
yonun en apikal noktası kemiğ in tepesinden 5 mm veya 
daha az ise, siyah u çğenlerden kaçınılmalıdır. Bazen 
servikale doğ ru uzatılabilecek uzun kontak alanı ğere-
kebilir. Bu, ğenellikle siyah bir u çğen oluşturan ku ntleş-
miş doku formu yerine sağ lıklı, sivri bir papillanın olu-
şumunu teşvik edecektir (Şekil XV). 

Dental Estetik 

• Gu lu mseme tasarımı için diş estetiğ i değ erlen-
dirilmesinin bir parçası da hastaların yu z o zel-
liklerine dayalı diş şekilleri seçmektir. 

• Genellikle literatu rde açıklanan santral için 
ideal boy oranı, %75 ve % 80 arasındadır (12). 

• Estetik açıdan ideal bir ğu lu msemede doğ ru 
orantıları oluşturmak için çeşitli yo nerğeler 
şunlardır: 

Şekil IX:  Bukkal koridor (14)                                                                 

Şekil X: Gu lu mseme hattı(9) 

Şekil XI: Dişeti seviyeleri (13)                                                           

Şekil XII: Dişeti tarak şekli (15) 

Şekil XIII: Zenith noktaları (14)                                                       

Şekil XIV: I nsizal embraşu rler (9) 

Şekil XV: Servikal embraşu rler (9)                                                      
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Altın oran 
Matematiksel olarak, daha ku çu kten daha bu yu k bir 
uzunluğ a oranının, daha bu yu k uzunluğ un toplam 
uzunluğ a olan oranına eşit olduğ una işaret eder. Lom-
bardi, dişhekimliğ inde altın oranı uyğulamayı ilk kez 
o nermiştir. Buna ğo re, eğ er lateral kesici dişin ğenişliğ i 
1 ise, santral kesici diş 1.618 kez daha ğeniş ve kanin 
diş 0.618 kez daha dar olmalıdır (Şekil XVI) (16).  

Tekrarlayan estetik dental oran (RED oran) 
Lombardi, “dental ark şekillerindeki farklılıklardan do-
layı altın oranın diş hekimliğ inde tam olarak uyğulan-
masının çok sınırlı olduğ unu” belirtmiş, tekrarlanan bir 
oran fikrini tanımlamıştır; Levin bu fikri ğeliştirmiştir 
(17). Yu z yo nu nden bakıldığ ında art arda, ğenişlik oranı, 
orta hattan posteriora doğ ru hareket ettikçe sabit kal-
malıdır. Orta kesici dişin ideal bu yu klu ğ u  hesaplandık-
tan sonra, orta kesici dişin ğenişliğ i, lateral kesici dişin 
o n ğo ru ş ğenişliğ ini belirlemek için istenen RED oranla 
çarpılır. Kanin için arzu edilen o n ğo ru nu mu  elde etmek 
için ortaya çıkan lateral kesici ğenişliğ i aynı RED oranla 
çarpılır (Şekil XVII) (18). 

Diş uzunluğu 
Estetik bo lğe için santral kesici diş uzunluğ u, yazarlara 
ğo re 11 mm iyi olmak u zere 10,5 ve 12 mm arasındadır. 
Lateral keserler 1 mm’den maksimum 2,5 mm santral-
den daha kısa, 0,5’ten 1 mm’ye kadar santralden biraz 
daha kısa kaninlerdir (Şekil XVIII).   

İnterproksimal temas alanı ve noktası 
1. Interproksimal temas alanı (ICA): 

•I ki bitişik dişin dokunduğ u ğeniş bo lğe olarak tanımla-
nır. 

•Maksiller orta kesici dişe referansla 50:40:30 kuralını 
izler (Şekil XIX).  

•Artan ICA, daha uzun diş illu zyonu yaratmaya ve aynı 
zamanda da siyah u çğenleri ortadan kaldırmaya yar-

dımcı olur. 
2. İnterproksimal temas noktası (ICP): 

• ICA'nın en insizal ğo ru nu mu du r. 

•Genel bir kural olarak, ICP apikal olarak hareket eder 
(Şekil XX). 

SONUÇ 
DSD, kullanımı kolay, klinik açıdan o nemli avantajları 
olan çok yo nlu  bir kavramsal araçtır: Estetik teşhis be-
cerilerini ğu çlendirebilir, ekip u yeleri arasındaki iletişi-
mi iyileştirebilir, tedavi aşamaları boyunca o nğo ru lebilir 
sistemler oluşturabilir, hastanın eğ itimini ve motivasyo-
nunu arttırır. DSD’nin kullanımı tanıyı daha etkili ve 
tedavi planlamasını daha tutarlı hale ğetireceğ inden, 
uyğulanması için ğereken çaba karşılığ ını verir, bo ylece 
tedavi sırası daha mantıklı ve basit olur, zaman, mater-
yal tasarrufu yapar ve tedavi sırasında masrafları du şu -
ru r. Pek çok şeyin dijitalleştiğ i ğu nu mu zde diş hekimli-
ğ inde bu tu r sistemlerin kullanımı da artacaktır. Diş 
hekimlerinin DSD’yi doğ ru uyğulayabilmeleri için este-
tik kuralları bilmeleri ğerekmektedir. 
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